
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 25 - Forslag til Lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og lov 

om indskud på etableringskonto og iværksætterkonto. (Afskaffelse af muligheden for at 

straksafskrive på edb-software, knowhow og patentrettigheder m.v. og forhøjelse af fra-

draget for udgifter til forsøgs- og forskningsvirksomhed). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 15 af 2. november 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 

  

8. november 2024 
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Offentligt
L 25 - endeligt svar på spørgsmål 15
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren vurdere, om det er muligt at indføre en generel hjemmel for fradrag af løn-

omkostninger, relateret til arbejde med software, med en konkret afgrænsning der sikrer, 

at software udviklet af selskaberne fra bunden skal aktiveres i lighed med software købt? 

 

Svar 

Det er med nærværende lovforslag ikke foreslået at ændre på, hvilke udgifter der skal af-

skrives. Det er således de udgifter, der i dag straksafskrives (herunder i nogle tilfælde løn-

udgifter), der fremover også for edb-software vil skulle afskrives efter saldoprincippet.  

 

Det betyder også, at der fortsat skal afskrives på både tilkøbt software og software, som 

virksomheden selv har udviklet. 

 

Det vurderes umiddelbart at være teknisk muligt at indføre en særlig fradragshjemmel, 

hvor der er tale om tilkøbt software, for lønudgifter, der i dag anses som en del af anskaf-

felsessummen. En sådan hjemmel vil indebære, at lønudgifter vedrørende tilkøbt software 

behandles anderledes end andre aktiver, hvor lønudgifter anses for en del af anskaffelses-

summen. 

 

Jeg kan, som også anført i svaret på L 25 – spm. 2, ikke støtte et forslag om at indføre en 

særlig fradragshjemmel for lønudgifter i tilknytning til anskaffelse af software. Sådanne 

forslag vil også indebære, at straksfradraget for edb-software kun afskaffes delvist. Det er 

ikke i overensstemmelse med aftalen om et stærkere erhvervsliv og vil medføre et mindre-

provenu, som vil skulle finansieres. 
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